
Управление образования администрации города Чебоксары 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №61» муниципального образования 
города Чебоксары -  столицы Чувашской Республики 

(МАОУ «СОШ №61» г. Чебоксары)

ПРИКАЗ

От « 2021 г. № ¥t> "Ч

О временном переводе обучающихся 
8В класса МАОУ «СОШ №61» г. Чебоксары 
на дистанционную форму обучения

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологиские требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распостранения новой короновирусной 
инфекции (COVID-19)»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать обучение учащихся 8В класса по образовательным программам по 
утвержденному расписанию учебных занятий в форме дистанционного обучения с 01.04.2021 по 
02.04.2021 года.

2. Бамбиной Т.В, классному руководителю 8В класса, проинформировать обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о реализации образовательных программ с применением 
электроннго обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Возложить на заместителей директора Михееву Т.П., Ефремову И.Л. ответственность за 
координацию и контроль работы учителей с обучающимися класса в дистанционной форме.

4. Реализацию образовательных программ осуществлять в соотвествии с методическими 
рекомендациями с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий.

5. При реализации образовательных программ среднего общего образования рекомендуется 
обеспечить внесение соответствующих корректировок в рабочие программы.

6. Учителям-предметникам 8В класса осуществлять деятельность согласно педагогической 
нагрузке.

7. Порфирьевой Н.И., замдиректора по АХР, Воронину Н.А., специалисту по охране труда, 
обеспечить проведение заключительной дезинфекции учебного кабинета № 213 и прилегающих 
помещений.

8. Усилить профилактические мероприятия в помещениях МАОУ «СОШ №61» г. Чебоксары 
по адресу: улица Социалистическая, дом 171 
активных в отношении вирусов

9. Контроль за исполнением данного приказа i

Директор школы 
С приказом ознакомлены

езинфицирующих средств, 

П., замдиректора.

Н.М. Гурьева 
Михеева Т.П. 
Ефремова И.Л. 
Порфирьева Н.И. 
Воронин Н.А.


